CAPUT III.

Et dixi illi : Etiam nunc, domine, audivi a quibusdam doctoribus, quod alia pœnitentia non est, nisi illa, cum in aquam descendimus et (45) accipimus remissionem peccatorum nostrorum : ulterius non peccare, sed in castitate permanere. Et ait mihi : Recte audisti. Nunc autem, quia diligenter omnia quæris (46), et hoc tibi demonstro ; non dans occasionem illi a qui credituri sunt, aut qui (47) crediderunt Domino. Qui enim jam crediderunt aut qui credituri sunt, (48) pœnitentiam peccatorum non habent, sed remissionem. Illis (49) enim qui vocati sunt ante hos dies, posuit Dominus pœnitentiam ; quoniam cogitationes omnium præcordiorum novit Deus, et scit infirmitatem hominum, et multiplicem nequitiam diaboli, qua molitur (50) aliquid sinistri servis Dei, et maligne insidiatur illis. Misericors ergo Dominus misertus est figmenti sui (51), et posuit pœnitentiam istam, et potestatem pœnitentiæ hujus mihi dedit. Et ideo dico tibi, quod post vocationem illam magnam et sanctam, si quis tentatus fuerit a diabolo, et peccaverit, unam pœnitentiam habet. Si autem subinde peccet, et pœnitentiam agat,

⁷⁹ Matth. v, 32 ; xix, 9 ; Marc, x, 11 ; I Cor. xii, 11.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(31) Lamb. *mihi pauca verba dicere tibi.*
 (32) Bodl. *mulierem.*
 (33) Ms. S. Vict. *super se.* Vide mox infra.
 (34) Bodl. *ill...* *coinquinat.*
 (35) Mss. Vict., Carm. et Lamb. *super eos manere sive viro sive mulieri.*
 (36) Lamb. *sanandi, dabit.*
 (37) Lamb. *obduratum.*
 (38) Lamb. *add. mea.*
 (39) Bodl. *stulus.*
 (40) Carm. *intonitus.*
 (41) Lamb. *sapientia magna.* Recitat hunc locum Clemens Alex. *Στρομ.* l. b. ii, cap, 12, pag. 158 : 'Ο δὲ αὐτὸς καὶ τῶν μετάνοιαν σύνεσιν ἐνταί φησι μεγάλην.

(42) Bodl. *ante conspectum.*
 (43) Lamb. *add. jam.*
 (44) Lamb. *quibus operer ut vivam.* Habent quoque ut *vitam* mss. S. Germ. et Carm.
 (45) Lamb. *add. jam.*
 (46) Lamb. *inquiris.*
 (47) Lamb. *add. modo.*
 (48) Clemens Alex. l. c. : 'Αφῆσις τοίνυν ἀμαρτιῶν, μετάνοιας διαφέρει· ἄμφω δὲ δείκνυσσι τὰ ἐφ' ἑαυτῶν.
 (49) Bodl. *Talibus.* Huc respicit Tertull. lib. *De pudicitia* cap. 10
 (50) Lamb. et Bodl. *facit.* Sic Fellus. At apud Clericum, ita Lamb. *qua molitur aliquid maligni.*
 (51) Lamb et Bodl. *figmento suo.*

non proderit homini talia agenti; difficile enim vivet Deo. Et ego dixi: Domine, revixi, ubi tam diligenter audiivi hæc mandata. Scio enim, si postea nihil (52) adjecero peccatis meis, salvus ero. Et dixit: Salvus eris, inquam; et omnes quicumque fecerint hæc mandata, salvi erunt.